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[Hans Hedtoft.] 
Talerstolen i fuldt Alvor som min refor- 
mistiske Læremester. Jeg burde indse, 
sagde han, at det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller er den virkelige Fører for det 
venstreorienterede danske Borgerskab. Selv 
det ærede Medlem Hr. Halfdan Hendriksen 
accepterer det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen 홢 han er dog god nok til at stemme 
paa Ikke-Venstremænd som Formænd i 
Udvalgene, burde jeg forstaa. Disse poli- 
tiske Hosiannaraab, til det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller skulde vel være Tak- 
,ken for de vellugtende Vande, han har stæn- 
ket Kommunisterne med. 

Dette Billede fra dansk Finanslovdebat 
1945 bør fastholdes, for det skal gaa over i 
Historien. 

Og midt i det hele har vi saa en højt- 
æret Statsminister, der politisk afmægtig nu 
lige midt i Juletiden allerede er begyndt at 
klemte med Valgklokkerne, endnu før vi er 
færdige med Diskussionen om Regeringens 
Programerklæring. 

Jo, vi er vel rejst i Dannevang 8 Maa- 
neder efter Befrielsen. 

Mig, bekendt har jeg ikke talt om den 
forenede Reaktion. Jeg har under Valg- 
kampen ivret imod, at danske Vælgere gav 
de antisocialistiske Partier den politiske 
Førerstilling, som de desværre alligevel fik 
ved Valget den 30. Oktober. Jeg har, ikke 
efter, men forud for Valget sagt Vælgerne, 
at man maatte være klar over, at Valget 
gjaldt Buhl eller Knud Kristensen. Den- 
gang moraliserede det ærede Medlem Hr. 
Bertel Dahlgaard ogsaa. Han kaldte min 
Forudsigelse et Skræmmebillede. Og det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen forsikrede 
alle, der gad høre paa det, at et socialdémo- 
kratisk-kommunistisk Flertal i Folketinget 
var givet. Ja, han var endnu flottere. Paa 
Trods af dette altsaa falsk forudsagte sikre 
Flertal af Socialdemokrater og Kommu- 
nister stillede han naadigt i Udsigt, at vi 
efter Valget alligevel ikke skulde have en 
Arbejderregering, men en socialdemokratisk- 
kommunistisk-konservativ Regering. Tanken 
opgav han end ikke efter Valget. Der blev 
endog vedtaget Resolutioner herom. Det er 
helt utroligt, hvad man kan faa vedtaget af 
Resolutioner nu om Stunder! 

Jeg gaar foreløbig ud fra, at det skyldes 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsens Naivi- 
tet, for hvis det ikke er Naivitet, v a r  den 
kommunistiske Regeringsparole i Arbejder- 
kredse jo den rene politiske Svindel. Det er 
nemlig utænkeligt, at Det konservative 
Folkeparti, der ikke vilde indtræde i en 
borgerlig Samlingsregering, skulde have fore- 

trukket at  indtræde i en socialdemokratisk- 
kommunistisk Regerìngskónétellation. 

Alt dette kunde ethvert Barn se alle- 
rede under Valgkampen. Medens nemlig det 
ærede Medlem Hr. Aksel Larsen talte 
socialdemokratisk - kommunistisk - konserva- 
tiv Regering i den ene Ende af Landet, talte 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller i 
den anden Ende, og han opfordrede Folk til 
at dæmme op for den , røde Flodbølge af 
Socialdemokrater og Kommunister. Lur 
dem, sagde han. Lur dem ,,- det vil sige 
Socialdemokrater og Kommunister ;-:-", de 
skal nok finde sammen efter Valget; stem 
derfor konservativt! Mon Vælgerne nu efter 
Valget ikke har en ganske bestemt Mening 
om, hvem der var de allerstørste politiske 
Lurendrejere i dette Land under afvigte 
Valgkamp ? Jeg har ingen politisk Sympati, 
jeg har ingen politisk Sympati for Partiet 
Venstre, men det ved man da, hvor man har, 
Venstre er til højre 홢foreløbig. 

Men hvad har denne Finanslovdebat 
nu vist Landet? En politisk'홢 afmægtig 
Regering, en indbyrdes splidagtig, skinsyg 
og politisk [bestemt antisocialistisk Blok, 
der forenes i Ønsket om at reducere Social- 
demokratiet, men ikke selv ejer nogen 
positiv Politik over for de store. og for vort 
Land afgørende Problemer, der trænger sig 
paa. Og ved Siden af denne antisocialistiske 
Blok, og som dens direkte Haandlangere 
i Arbejdet for politisk at svække Social- 
demokratiet, staar nu den kommunistiske 
18 Mands Forening. Den har for Tiden for- 
ladt Fortidens revolutionære Program og 
fører principløs reformistisk Politik. Enten 
stemmer man paa vore Forslag eller byder 
mere: en over, nøjagtigt ligesom det fore- 
gaar paa Auktionerne. Det er dansk Kom- 
munisme i 1945. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
paastod, at de sidste Valg ikke håvde 
svækket Arbejderklassens Indflydelse. Det 
er desværre ikke rigtigt. Socialdemokrater 
og Kommunister har i Dag 2,4 pøt. mindre 
af, det samlede Stemmetal, end de havde 
for 10 Aar siden.. Det er Sandheden, et 
sørgeligt Resultat for hver ærlig Socialist. 
Det er kun en ringe Trøst, at dette Splittel- 
sesarbejde sker under Parolen: det er Hand- 
ling, der skal til! 

Hvor usikkert det hele er, fremgaar af ' 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møllers 
Spekulationer over enf Mindretalsregerings 
Ret til at udskrive Valg. Vi deler ikke det 
ærede Medlems Betænkeligheder, vi tror 
alt taget i Betragtning, at det er rigtigt at 
lade enhver Regering besidde denne Ret. 
Det er rigtigt, at  én saadan Ret vil kunne 


